
RK-21-2024-58

počet stran: 2
počet příloh: 1

Projekt rozvoje krajské páteřní sítě ROWANet III a rozpočtové opatření na kapitole Evropské
projekty

pro: jednání rady kraje č. 21/2024 dne 11. 6. 2024
zpracoval: P. Pavlinec
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: KrÚ, organizace využívající síť ROWANet (aktuálně cca 200 subjektů veřejného sektoru)
Předmět: Projekt IROP řešící rozvoj sítě, předfinancování projektu
Realizace: Realizační zakázky, žádost do IROP
Kvantifikace: Původně 126 mil Kč, 70% podpory z IROP v maximální předpokládané výši 70mil.
Kč (tj. až 56mil. podíl kraje); nově až 176 mil Kč (podíl kraje 106mil Kč)
Důvod: Nutné pro další provoz a rozvoj krajské páteřní sítě. Inflace, dražší nabídky než
očekávaný rozpočet.

Popis problému:

Usnesením rady kraje 2145/36/2021/RK a následně usnesením krajského zastupitelstva
0303/04/2023/ZK byl schválen projektový záměr rozvoje krajské páteřní optické sítě ROWANet
(viz https://www.rowanet.cz/).
 
Síť ROWANet vznikla v roce 2004 jako strategický projekt Kraje Vysočina řešící nedostupnost
vysokorychlostních datových sítí na území kraje zejména pro subjekty veřejné správy. Tato síť je
od svého vzniku koncipována jako neveřejná vysokorychlostní optická síť v majetku kraje,
provozována krajem, poskytující své služby výhradně subjektům veřejné správy.
 
V rámci připravovaného projektu rozvoje sítě dojde ke vzniku případně nákupu nových tras
optických kabelů sloužících ke zřízení nových přístupových sítě bodů (Jemnice, Polná), kapacitní
posílení stávající bodů (Šachotín, Havlíčkův Brod) a vznik nových záložních tras do kritických
bodů sítě (Pelhřimov, Třebíč). Součástí záměru je i výstavba nové trasy Jihlava-Pelhřimov
v podobě pokládky zbývajících úseků chrániček podél silnice II/602 v rámci činnosti KSUSV.
Dalším cílem projektu je zvýšení rychlosti sítě ze stávajících typicky 1Gbps na 100Gbps, pořízení
nových aktivních prvků sítě a zřízení nových Wifi přístupových bodů sítě ve školách zřizovaných
krajem.
 
Krajské zastupitelstvo schválilo v roce 2023 přípravu projektu, jeho předfinancování a následné
podání žádosti o spolufinancování projektu s celkovými odhadovanými náklady do 126 mil. Kč z
IROP (výzva č. 46. - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy) s avizovaným 70%
spolufinancováním ze strany strukturálních fondů a státního rozpočtu.
 
V roce 2023 a 2024 zahájil odbor informatiky přípravu projektu a první sérii veřejných zakázek na
základě kterých byly vysoutěženy (a částečně již dodány) nové optické trasy sítě a nabídka na
pasivní a aktivní prvky. Přehled viz. příloha č.1 materiálu. Na základě těchto veřejných zakázek je
evidentní, že původně schválený rozpočet projektu 126 mil Kč. nebude možné dodržet. Nový
odhadovaný rozpočet projektu je 176 mil Kč. Důvodem jsou vysoutěžené rozdílné ceny veřejných
zakázek oproti předpokladům (především o 36mil Kč dražší aktivní prvky z důvodu globální změny
obchodních politiky velkých výrobců), nárůst cenové hladiny oproti době přípravy projektového
rozpočtu na začátku roku 2023 a také změna v logice financování výstavby ze strany KSUSV. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/ukoly/RK/odepisovani?qTermin=RK-36-2021&qOdbor=OI-#ukol-11140
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/17317
https://www.rowanet.cz/


Odbor informatiky navrhuje Radě Kraje Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina navýšit
předpokládaný rozpočet projektu ROWANet III nově na 176 mil. Kč
 
Dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno schvalovat rozpočet kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Zastupitelstvo kraje v roce 2023 schválilo na projekt ROWANet III. převod ve výši 126 mil. Kč. Z
důvodu navýšení rozpočtu projektu o 50 mil. Kč, při maximální výši dotace 70 mil. Kč, se podíl
kraje zvedne na 106 mil. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit v případě úspěšného přijetí žádosti projektu ROWANet III. s celkovým
rozpočtem 176 mil. Kč:

spolufinancování projektu ze zdrojů kraje;
navýšení převodu finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo z cizích zdrojů o
50 mil. Kč na zvláštní účet projektu ROWANet III. s tím, že tyto finanční prostředky budou
čerpány pro předfinancování a spolufinancování dle aktuálních potřeb projektu.

odpovědnost: Odbor informatiky, Odbor ekonomický, Projektová kancelář Kraje Vysočina,
příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2025 

Související materiály: ZK-04-2023-74

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2023-74

